NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số:
263/QĐ-NH21

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
8 năm
1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quản lý và sử dụng nguồn vốn vay lại của Ngân hàng Đầu tư và phát triển

Việt Nam trong khuôn khổ Dự án Hiện đại hoá Ngân hàng và Hệ thống thanh toán

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Pháp lệnh Ngân hàng Nhà nước ngày 23/5/1990;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và

trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Quyết định số 531/TTg ngày 12/7/1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc

đầu tư dự án Hiện đại hoá ngân hàng và hệ thống thanh toán;

Căn cứ Hiệp định Tín dụng Phát triển số 2785 VN, được ký giữa Nhà nước Cộng hoà

xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Ngân hàng Thế giới ngày 16/01/1996;

Căn cứ Báo cáo Thẩm định Dự án của Ngân hàng Thế giới số 14823-VN ngày

25/10/1995;

Căn cứ Công văn số 3365 UB/VPTĐ ngày 30/9/1995 của Chủ tịch Hội đồng Thẩm

định cấp Nhà nước trình Thủ tướng Chính phủ thông qua Dự án Khả thi hiện đại hoá

Ngân hàng và Hệ thống thanh toán;

Căn cứ Điện của Ngân hàng Thế giới gửi Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

ngày 25/07/1997 về việc phân bổ chi tiết các chi phí thuộc khoản tín dụng 2785-VN;

Theo đề nghị của Trưởng Ban quản lý các Dự án Ngân hàng,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Giao cho Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam được phép vay lại một

khoản tín dụng với tổng số tiền tương đương không quá 7.750.000 USD (bảy triệu

bảy trăm năm mươi ngàn Đô la Mỹ) từ nguồn vốn vay của Ngân hàng Thế giới trong

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8395